第６回 FiaS Monthly Café のご案内

福岡市産学連携交流センター

 入居者及び関係者の皆様

 平素よりセンターの運営にご協力をいただき感謝申し上げます。

FiaS 入居者の相互交流を一層促進するとともに、一般市民や地場企業等の出会いを促進する場として FiaS

の活用促進をはかるべく公開形式の交流会「FiaS Monthly Café」を開催いたします。

第６回 FiaS Monthly Café の詳細は下記のとおりです。

記

イベント名：第６回 FiaS Monthly Café
主催：FiaS交流促進ワーキンググループ

   構成団体 福岡市、ISIT、OPACK、九州大学、西鉄ビルマネージマネージメント

日時：令和元年年７月２６日（金） １６時５０分～１７時３０分
会場：ＦｉａＳ １号棟１F 交流ホール
話題提供者：九州先端科学技術研究所特別研究員 久保園達也 氏

話題： 素人が語る石の話

実は皆様は石の上に住んでいます。石の上にも３年と言いますが、平均で８０数年も居るのです。
さて、石って何か知っていますか？
今回は石に取り憑かれて５０年＋αのアマチュアが石の色についてお話しします。
金は何で金色か、他の金色の石と同じ？ダイヤモンドは七色？ルビーとサファイアは同じ酸化アルミなの

に何で色が違う？オパールの色は何故揺らめくのか（実は、烏賊の色の出方に近い）？等々。
予算の関係上、全てというわけには行きませんが、実物を見て、触って戴く場にしたいと思っています。

参加資格：どなたでも参加できます。（無料）

飲食：持ち込み自由

   管理室でホットコーヒー、お茶等はご用意いたしますが、お気に入りの飲み物（アルコールは×）

   お菓子等は持ち込み自由です。

皆様のご参加をお待ちしております。

以上